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Bilag 1 

Formandens Beretning 2022 

Af Jens Christiansen 
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• Det kommende år 

 

• Indledning 

Så kom vi endelig i gang efter to hårde corona-år og mindst 12 aflyste eller 

uafviklede ture fra den aflyste Winterbergtur i 2020 frem til vi endelig kom 

afsted på Snows i efteråret 21 og kort efter den let udsatte 40 sæsoners 

jubilæumstur tilbage til Kläppen i Sverige. Kläppen som har været et af 

klubbens foretrukne destinationer gennem alle årene, en slags hjemmebane – 

årets tur var den 14 på 40 sæsoner! 

 

At vores kerneopgave er skiture og skiløb med dansk kvalitetsinstruktion, 

hygge og plads til ALLE på fælles klubture, mærkede vi meget tydeligt op til 

den forgangne sæson. Vi oplevede tydeligt at både medlemmer og 

instruktører var mere end klar i startbåsen, til at komme på rigtig SNE, efter 

(for de fleste), to hele sæsoner uden skiløb. Det var ingen tøven, ingen ”vi skal 

lige se hvordan det kommer til at gå” – det var til vores glædelige overraskelse 

relativt let at fylde de fleste ture. 

 

Og netop turene, som har været vores altoverskyggende aktivitet det 

forgangne år, vil også være omdrejningspunktet i min beretning, her i dag… 
  

• Turene 

o Snows; 

Vi var til stede med A-holdet fra sæsonstart på SNOWS i Sölden i 

november. Både med instruktør på pisterne og folk til at opsøge og 

fortælle om mulighederne i klubben, som medlem og som instruktør, 
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nede for pisterne, bannere, stickers og foldere. Allerede hér synes var 

det let at ane at vi danskere HUNGREDE efter atter at komme på ski! En 

energi og entusiasme som var let at tage med på ”vores egne” ture. 

 

o Kläppen 

Vores 40 sæsoners jubilæumstur gik som sagt til en af vores 

hjemmebaner – Kläppen allerede i uge 1.  

3 gode skidage at starte sæsonen på. Som altid er sæsonopvarmeren på 

Kläppen (tidligere Geilo og Branäs), en typisk ekstra tur, som notorisk 

har sene tilmeldinger – den forgangne sæson ingen undtagelse. Men 

bussen blev både fyldt og ekstra hytter indkøbt, til de sidst tilmeldte, 

som selv kørte derop.  

I anledning af vores 40-tyvende jubilæumssæson, gav klubben bussen, 

så prisen var HELT i bund, hvilket nok også var medvirkende til at 56 

glade medlemmer fejrede jubilæumssæson nr. 40 i skønne Kläppen 

Turen er altid et skønt miks af børn og voksne, rutinerede og ”snusere” 

som bruger turen til at tage en pejling på om skiløb skal være deres 

sport – ofte i blandede grupper hvor rutinerede medlemmer bruger 

turen til en god, grundig og introduktion til vores sport. 

Som altid blev der disket op med hyttehygge og gode grin på bakkerne 

– en klassiker i Dinskiklub! 

Den store tilslutning var også hovedårsagen til at underskuddet – som 

der var budgetteret med da vi gav bussen, blev mindre end forventet. 

Stor tak til de debuterende turledere, Lars og Ole! 

 

o I uge 3 drog Kræwturen afsted til Alpe d’Huez. Turen var udsolgt, dog 

slog Corona en sidste gang med halen, hvorfor lige knap alle nåede 

frem til Alpe d’Huez; ”Øen i Solen” (Ile au soleil).  

At vi er en bredde-klub, vidner bl.a. denne tur om. 

Turen er målrettet voksne skiløbere og der hersker en rigtig god 

stemning da mange af turens deltagere er del af det ”kræw” som om 

sommeren rejser rundt med Grøn koncert og derfor har netop skiture, 

som et af årets mødesteder. Her er der plads til at være voksen – både 

at gå tidligt i seng, eller slet ikke. Ligesom nogle af deltagere angiveligt 

har nået maksimum skilæring, mens andre stadig nyder godt af de 

deltagende instruktører, både på ski og på board (jf. det skønne 
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forsidefoto på forrige nr. af skinyt af to instruktører på hhv. board og ski 

– samtidigt!). 

Mange af aktiviteterne på turen er ”selv-organiserede”, dvs. 

medlemmerne byder ind med mulighed for at deltage i gourmet 

frokoster, vinsmagning og quiz-aften, som nogle af mulighederne for 

når pisterne lukker, mens turlederne, Pernille og Rasmus, notorisk tager 

initiativ til en picnic i solen, i ugens løb. 

 

På denne tur blev vi også ramt af det første uheld – som krævede 

behandling og dækning af vores forbundsforsikring i Tryg. Ole vores 

bestyrelsesmand og medlemsansvarlige gik foran – denne gang med 

eksemplet som ikke skal fælges; han var så uheldig at stå ret op og 

vælte, imens de afventede instruktioner, landede uheldigt og måtte 

have armen i gips allerede efter 2. dag på ski! Men når uheldet er ude, 

er vi godt dækket ind af vores forbundsforsikring i Tryg!  

 

o Det har været en ambition, gennem nogle år at oparbejde en solid uge 

7 vinterferietur, med god medlemstilslutning på programmet. Vi satte 

derfor en god kending på programmet i både uge 7 og 8 i La Norma i 

Frankrig, i et forsøg på at inddrive stordriftsfordele ved at være der i to 

uger i træk. Missionen lykkedes til dels! 

Vores lejlighedsudbyder var oprigtigt interesseret i at få fyldt 

lejlighederne efter de magre år, hvilket afstedkom et jovialt, men 

eksklusivt tilbud på bestemte lejligheder og liftkortkombinationer, 

hvilket samlet set var med til at vi kunne være være skarpe på prisen. 

 

Uge 7 turen blev derfor revet væk og med svingende held lykkedes det 

at finde 3 ekstra lejligheder til dels medlemmer på venteliste og til et 

par ekstra instruktører, så alle kunne få en rigtig god oplevelser på 

holdene. Corona var også på spil her; turleder måtte komme et døgn 

senere – en stor tak til Carsten fra bestyrelsen, for at træde til og få sin 

ilddåb som turleder, på en for ham ukendt destination, med en ukendt 

opgave – med fælles hjælp gik det godt – alle blev indkvareteret, fik 

liftkort og kom godt i gang første dag, sikke en debut! Flot! 
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Vi endte med at være 64 medlemmer i uge 7 i ”den hyggelige”, som La 

Norma med rette kalder sig og årets deltagerliste røber allerede en del 

gengangere, så noget kan tyde på at bestyrelsens ambition om en bred 

skoleferietur i uge 7 indfries. Hvilket er meget tilfredsstillende. 

Skidanmark ER uge 7, så det er især vigtigt at være relevant for 

medlemmerne, netop dér! 

 

Uge 8 delen, blev en mere eksklusiv skare af 16, især gamle La Norma-

kendinge. Vores gode samarbejdspartner, Vikingbus, afmeldte uge 8 

bussen kvit og frit, hvilket i høj grad gjorde at vi ikke alene på pisterne 

holdt balancen, men også økonomisk kom ok i land. Men dem der var 

der, ved at dét absolut også kan noget, at være afsted en sluttet kreds. 

Således var i alt 80 deltagere på de to La Normature. 

 

• Uge 12 Kvitfjell 

o Den tidligere forlængede uge 12 weekend i Harzen – i Winterberg, med 

tre skidage havde fået vokseværk og holdt flyttedag til den i 

klubsammenhænge klassiske destination, Kvitfjell i Norge og til en hel, 

dejlig uge på fjeldet, målrettet familier med børn der ikke nødvendigvis 

er bundet til skoleferien i uge 7/8. 

 

Og dét var en tur som blev taget rigtig godt i mod. Med 67 tilmeldte 

blev det sæsonens største enkelt tur, flot arbejde af de to 

initiativtagere, the Diemer Sisters! Lidt ærgerligt at det ikke har været 

mulig at gentage succes’en – men vi er glade, stolte og taknemmelige 

over de mange gode oplevelser medlemmer og frivillige fik på turen, 

Stærkt! 

 

• Uge 15, påsketuren til Tignes 

o Som den tidlige sæsonstartertur, er påsketuren ofte en tur der vælges 

til sent – når man har været afsted og liiiige må have et ski-fix mere, 

eller som i vinter; man har fået aflyst sin hovedtur midt på vinteren, da 

man selv eller sine rejsefæller blev tacklet af covid.  

Så var der – derude i påskeugen, 6 solbeskinnede skidage i snesikre 

Tignes/Vald’Isere. Så vi var 19 medlemmer der indtog den bagerste og 

højeste del af Tignes Val Claret. Turen var præget af dygtige skiløbere 
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der i stor stil kunne udnytte det store område – enkelte tog en dag fri af 

undervisningen og tog på Randonee i den vidtstrakte off piste, med 

egen pro guide, andre vekslede hjemmevant mellem ski og snowboard 

– se også artiklerne fra turen i Skinyt. 

På klubbens sidste dag i sæsonen fik vi liiige endnu en skade med hjem 

forbi skadeklinikken. Ærgerligt, men kan ikke rokke en tøddel ved en 

velorganiseret og velledet tur af Carsten, til et fantastisk område, i 

suverænt april-vejr og med fantastiske medlemmer og instruktører.  

 

• Sæsonen samlet 

o Alle planlagte ture blev gennemført 

o 295 medlemmer var afsted med klubben på tur 

o Vi fik alle instruktører som meldte sig, i gang efter Corona, hvilket er 

vigtigt i forhold til at fastholde vores instruktørkorps. 

o Så vidt jeg er oplyst, fik vi kun to forsikringsskader, hvilket klart 

indikerer at det er sikrere at stå på ski i en skiklub, frem for uden. Ifølge 

forsikringsoplysningen kommer ca. 10.000 danskere til skade hvert år 

på ski (som koster skidage, behandling mm.), eller en for ca. hver 50 

rejsende. I Dinskiklub var tallet i 1 for ca. hver 150 rejsende i 2021-2022 

sæsonen. 

 

• Organisationen 

o Medlemstal 

Som det også fremgår af seneste nummer af Skinyt har medlemstallet 

været ret stabilt gennem året, med en lille fremgang. Vi er aktuelt i dag; 

465 medlemmer i klubben, i mod 413 sidste år og 438, da Skinyt gik i 

trykken inden sidste nummer – årets ture ser ud til at trække både nye 

medlemmer til og gamle medlemmer tilbage, en rigtig positiv udvikling! 

 

o Skinyt 

Der har gennem sæsonen været arbejdet målrettet på at gøre Skinyt til 

et relevant, lækkert og indbydende medie, som – sammen med vores 

aktivitet på nettet, er med til at binde klubben sammen. Redaktionen er 

rigtig god til at opsøge, motivere og hjælpe historierne ud af 

medlemmerne – så det bliver VORES blad og ikke et blad for og med de 



6 
 

i forvejen frivillige, men HELE klubbens blad. Jeg synes det har været en 

jævn opadgående formkurve, fra et i forvejen godt niveau, dejligt! 

 

o Klubben på nettet 

Det er selvsamme medieudvalg, som sammen med det gode arbejde 

omkring bladet, står for vores internet-del. Fra design og ide til timing 

af ”launches” af ture og aktiviteter, fortrinsvis med udgangspunkt i 

facebook, da det er vurderet at det er der vi når flest af vores 

medlemmer netop nu. 

 

o Instruktørerne 

På baggrund af corona nedlukningen, var det os magtpåliggende at så 

mange – helst alle de instruktører der ville tilbage og undervise efter 

nedlukningen, fik mulighed for det hos os allerede i åbningssæsonen. 

Dét lykkedes vi også med! 

Påsætningen af instruktører til sæsonens ture har været på 

dagsordenen på formiddagens instruktørseminar – jeg er sikker på at 

også instruktørerne glæder sig til sæsonen! 

 

o Sponsorat 

Som det fremgår af selvsamme nummer af Skinyt er 14 årige Silje 

Kinkead en del af vores klub – den gode historie kan man læse i Skinyt, 

men med vores opbakning til Silje har vi også forsøgt at åbne mulighed 

for at klubbens medlemmer, hvor det er muligt, kan møde Silje, høre 

om det at være fuldtids elite skiløber, samt køre et par sving i parken 

med hende, høre fifs mm. Et sådan møde var sat op i  Tignes i påsken, 

men en hurtigt opstået mulighed for Silje til at træne med det franske 

landshold, kom i vejen for dette - vi prøver fortsat om ”et eller andet” 

kan ske i den kommende vinter, hvis vores turkalendere skulle bare 

tilnærmelsesvis krydses i vinterlandet. 

 

o Bestyrelsens arbejde 

▪ Hverdagen 

Vi holder ordinære bestyrelsesmøder i ulige måneder, undtagen i 

juli. Dertil har der været afviklet et par ekstraordinære møder i 

årets løb. Lang overvejende del af møderne er via Teams, hvilket 
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har været et ønske for den siddende bestyrelse.  

Efter et år som formand, må jeg også sige at vi er en frivillig, men 

også meget engageret bestyrelse, men som også er kendetegnet 

med den produktive egenskab at kunne lande sammen, lægge 

planer og ”få arbejdet gjort”. 

Som frivillige organisationer er flest, er vi også følsomme når vi i 

gruppen på forskellig vis ”rammes af livet”, men også en gruppe 

der – som sagt, stimler sammen og får arbejdet gjort, fordi vi vil 

se skisporten vokse i vores klub og i blandt vores medlemmer. 

▪ DSkIF repræsentantskab 

For første gang i en årrække var der dels et ”økologisk” 

repræsentantskabsmøde i forbundet – og vi var tilmeldt! 

Jeg måtte dog melde forfald på dagen pga. sygdom. Men vi er 

atter orienteret mod forbundets aktiviteter, herunder 

muligheden for at bruge det lille – nærmest usynlig tur forum på 

deres site, hvor vores ture også har ligget. 

 

• Opsamlinger 

o Fuldt program – med stor tilslutning, næsten ¾ af vores medlemmer 

har været afsted på ture i den forgangne sæson = rigtig mange gode 

oplevelser med både nye og kendte ansigter på bakkerne. 

o Vores satsning på en uge 7 tur, ser ud til at bære frugt. Turen er vokset 

+30% i den kommende sæson og dermed ind i en 5* dobbeltdækker 

bus, i stedet for den alm. 5* vi havde fyldt i 22. Der er allerede 57 på 

sæsonens tur og der er ikke sat instruktører på endnu. Der er et maks. 

på 84 på turen, incl. instruktører. 

o Både Skinyt og vores virke på sociale medier vokser i både kvalitet og 

kvantitet – budskabet om den lille klub med den gode plads til bredden, 

begejstringen og det gode skisamvær bliver klarere både indadtil og 

udadtil. 

o Vi arbejder med - og når rigtig mange af de mål vi sætter os – et godt 

sted at være medlem og frivillig!  

o Som der er af og til står i avisen; Tak til alle der bar og ikke mindst tak til 

alle der fulgte! 

 

• Det kommende år 
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Der er ingen tvivl om at vi i klubben, som i samfundet generelt, står overfor et 

alt for spændende år! Vi er formodentlig alle i klubben på den ene eller anden 

måde og i større eller mindre grad berørt af de nye økonomiske vinde der 

blæser; inflation, varmeregninger, krig i Europa… Skisport er en relativ dyr 

sport ”at gå til” – hvorfor skituren godt kan være et muligt sted at spare en 

del på en gang, for den enkelte familie. Vi kan godt mærke lidt 

forbeholdenhed for de yderste ture, aktuelt Kläppen – og vil måske kunne 

opleve det på de sene, ofte ekstra ture i påsken. Men der er der stadig ca. ½ 

år til afgang. Uge 10 til Lofer – målrettet børnefamilier ser også ud til at møde 

mere forbehold end vi har været vant til på den tur. Forståeligt når vi skeler til 

den aktuelle økonomiske og politiske situation i Danmark specifik og i verden 

generelt.  

Vi har som udgangspunkt det princip, at vi ikke aflyser ture, MEN; er der når vi 

skal give besked til leverandører, blot turledere og instruktører på en tur, vil 

jeg i hvert fald ikke stille mig i vejen for at tage ture af programmet i den 

verdensorden vi nu er blevet en del af. 

 

Vi har derfor også – som noget nyt, i år det forbehold med på alle vores ture, 

at der kan opstå brug for, hvis vores leverandører hæver priser, lægge 

olietillæg på etc. kan sende dette til vores medlemmer. Så vi ikke står i 

underskud til halsen, om end vi selvfølgelig ser en stor fordel i, hvis vi kan 

undgå dette. Men forbeholdet er taget på alle turene, så muligheden er der 

og den kan bestemt ikke udelukkes.  

 

Når dette er sagt, lad mig slutte med at gentage; Tak for deltagelse, 

frivillighed og engagement omkring vores klub, for uden dette, havde vi ikke 

kunne skabe de fremgange, som vi er lykkedes med i det forgangne år. TAK til 

alle! 

 

 


